
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 
大谷大学企画課【植垣・窪田・兵頭】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位 

 

                
 内覧会のお知らせ              2012 年 3 月 21 日     

                                                            

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 

さて、本学博物館では、2012 年度春季企画展を開催いたします。春季企画展は毎年、

新入生に本学のことを知ってもらう意味からも、本学の歴史をテーマにした展示を行っ

ています。 

今回の展示では、明治後期において近代的な諸学が求められる中、本学（真宗大学）

は宗教を重視し、「真宗」を明らかにする人間教育の場として、独自のあり方を築きま

した。「大谷大学のあゆみ―清沢満之と真宗大学―」と題したこの企画展では、「真宗

大学の開校前後」、「清沢満之」、「浩々洞（こうこうどう）」の 3 つのテーマに分け

て紹介いたします。 

また、今回より春季企画展において、博物館の収蔵する優品を紹介する「トピック展

示」を同時開催いたします。今回は、先日、京都市指定文化財に指定されました「久多

の五輪塔」を展示いたします。人文情報学科の協力により、iPad で自由に、立体的な

透視画像もご覧いただけるようにしています。 

つきましては、報道機関の皆様を対象とした内覧会を開催いたしますので、下記のと

おりご案内いたします。ご出席賜りますようお願い申しあげます。 

謹白 

記 

 

以 上 
 

 

大谷大学博物館 2012 年度春季企画展 
 

大谷大学のあゆみ 
-清沢満之と真宗大学- 

 

会期 2012/04/01（日）～2012/05/19（土） 

 
１．日  時   2012 年 3 月 30 日（金）15:30～（1 時間程度） 

２．会  場   大谷大学博物館 （響流館１Ｆ） 

３．備  考   （１）当日は、15:30 までに博物館受付にお越しください。 

         （２）資料準備の都合上、ご出席いただける場合はご連絡をい 

ただければ幸いです。 

 


